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Эко ло гиялық кар тог ра фия лау 
жә не ау мақ тың эко ло гиялық 

жағ дайын ба ға лауда  
ГАЖ тех но ло гиясын пай да ла ну

Ма қа ла да эко ло гиялық кар тог ра фия ның қа лып та суы, әдіс те ме-
лік тә сіл де рі мен жол да ры, эко ло гиялық кар та лар ды құ рас ты ру дың 
не гіз гі прин цип те рі жә не де қа зір гі за ман ғы жа ңа кар тог ра фия лық 
әдіс тер ге бай ла ныс ты сұ рақ тар қа рас ты рыл ған. Елі міз де гі ГАЖ пай-
да ла на оты рып жа сал ған эко ло гиялық кар та лар ды мы сал ға ала оты-
рып, зерт те лу айма ғы ның эко ло гиялық көр сет кіш те рі нің бей не ле нуі, 
тек ста ти ка лық ны сан ға на емес, сон дай-ақ, олар дың ди на ми ка лық 
да му ын көр се те тін геомә лі мет тер дің ком пью тер лік ба за сы тү рін де гі, 
қа зір гі за ман ғы геоақ па рат тық тех но ло гиялар ды қол да на оты рып құ-
рас ты ры ла тын эко ло гиялық кар та лар ды жа саудың ерек ше лік те рі не 
тал дау жа сал ған. 

Түйін сөз дер: эко ло гиялық кар тог ра фия лау, әдіс те ме, тал дау, 
кар тог ра фия лық әдіс тер, прин цип тер, ГАЖ, геомә лі мет тер ба за сы.

Тolepbayeva А.К.,  
Karagulova R.K. 

Ecological cartography and 
assessment of ecological situation 
with the use of GIS technologies

In the article questions of formation of ecological cartography, me-
thodical developments and approaches, main principles of production of 
ecological maps as well as modern cartographical methods are considered. 
By example of ecological maps made in the country with application of 
GIS, there was made analysis of specifications of producing of ecological 
maps with the use of modern geo-informational technologies in form of 
electronic geo-database where ecological indicators of the studied region 
are shown not like a static object but shows their development in dynamic.
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cal methods, principles, GIS, geo-database.

То леп баева А.К.,  
Қа ра ғұ ло ва Р.Қ. 

Эко ло ги чес кое  
кар тог ра фи ро ва ние и оцен ка 

эко ло ги чес кой си ту ации  
тер ри то рии с ис поль зо ва нием 

ГИС тех но ло гий

В статье расс мат ри вают ся воп ро сы  станов ле ния эко ло ги чес кой 
кар тог ра фии, ме то ди чес кие раз ра бот ки и под хо ды, ос нов ные прин-
ци пы сос тав ле ния эко ло ги чес ких карт, а так же сов ре мен ные кар тог-
ра фи чес кие ме то ды. На при ме ре эко ло ги чес ких карт, соз дан ных в 
ст ра не с при ме не нием ГИС, про де лан ана лиз осо бен нос тей сос тав-
ле ния эко ло ги чес ких карт с ис поль зо ва нием сов ре мен ных геоин фор-
ма ци он ных тех но ло гий, в ви де ком пью тер ной ба зы гео дан ных, где 
эко ло ги чес кие по ка за те ли ре ги она исс ле до ва ния отоб ра жают ся не 
как ста тич ный объект, а по ка зы вают их раз ви тие в ди на ми ке.

Клю че вые сло ва: Эко ло ги чес кая кар тог ра фия, ме то ди ка, ана лиз, 
кар тог ра фи чес кие ме то ды, прин ци пы, ГИС, ба зы гео дан ных.
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Кі ріс пе

Эко ло гиялық кар тог ра фия лау дың мақ са ты, эко жүйе жағ-
дайына жә не адам ден сау лы ғы на әсер ете тін, эко ло гиялық 
ахуал ды жә не оның өз ге рі сін тал дау, та би ғи ор та фак тор ла ры-
ның ке ңіс тік те гі жә не уа қыт тық өз ге ріс те рін анық тау бо лып 
та бы ла ды. Осы мақ сат қа же ту үшін, мә лі мет тер ді жи нау, тал-
дау, ба ға лау, ин тер фак ция, ау мақ тық ин те рп ре та цияны жа сап, 
геог ра фия лық тұр ғы дан дұ рыс бо лып ке ле тін, әр түр лі кар тог-
ра фия лық бей не ні жа сауға бо ла ды [1].

Ке шен ді эко ло гиялық кар та лар – гео жүйе лер мо де лі, яғ ни 
ол ке ңіс тік тік ше шім қа был дау ке зін де ма ңыз ды құ рал қыз ме тін 
ат қа ра ды. Олар ды тал дау эко ло гиялық жағ дайды ба ға лау үшін, 
са па лы жа ңа ақ па рат алу ға, қа ла ның қор ша ған ор та сы на ант-
ро по ген дік әсер ету про це сс те рі нің ди на ми ка сын қа рауға, эко-
ло гиялық қауіп сіз дік об лы сын да қа был да на тын ше шім дер дің 
тиім ді лі гін жо ға ры ла ту ға мүм кін дік бе ре ді [2].

Зерт теу ны са ны

Ма қа ла ның зерт теу ны са ны ре тін де, кар тог ра фия лық күр-
де лі лі гі жа ғы нан бас қа та қы рып тық са ла лар дың бі ра зы нан 
ерек ше ле не тін эко ло гиялық кар та лар алын ды. Кез-кел ген та қы-
рып тық кар та ның ғы лы ми дең гейі мен мә лі мет тер дің шы найы-
лық дә ре же сі, жи нал ған мә лі мет тер дің қан ша лық ты то лық тай 
жи на луы мен са па сы на бай ла ныс ты. Осы ған бай ла ныс ты са-
ла лық жә не ке шен ді эко ло гиялық кар та лар ды құ рас ты ру үшін, 
мә лі мет тер ді жи нау, зерт теу жә не өң деуде жос пар ла нып отыр-
ған кар та лар дың ав тор ла ры, оған өте үл кен жауап кер ші лік пен 
қа рау ке рек. Сон дық тан, мә лі мет тер ді жи науды бас та ған да ав-
тор ре дак тор мен ке лі се оты рып, кар та да көр се ті ле тін мә лі мет-
тің не гіз гі мақ сат тық ба ғы тын ай қын дап, жос пар лық кар та ны 
құ рас ты ру үшін ке рек мә лі мет тер қан дай түр де бо ла тын ды ғын 
анық тап жә не де олар дың та қы рып тық маз мұн да бо ла тын әр 
бір ны са нын бей не леудің қан ша лық ты нақ ты бо ла тын ды ғы мен 
оның ті зім де рін ай қын дап алу қа жет. Кар тог ра фияла на тын ау-
мақ та ғы са лыс тыр ма лы геог ра фия лық жә не әлеу мет тік-эко но-

ЭКО ЛО ГИЯЛЫҚ  
КАР ТОГ РА ФИЯ ЛАУ  
ЖӘ НЕ АУ МАҚ ТЫҢ 

ЭКО ЛО ГИЯЛЫҚ  
ЖАҒ ДАЙЫН  
БА ҒА ЛАУДА  

ГАЖ ТЕХ НО ЛО ГИЯСЫН 
ПАЙ ДА ЛА НУ
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Эко ло гиялық кар тог ра фия лау жә не ау мақ тың эко ло гиялық жағ дайын ба ға лауда ГАЖ тех но ло гиясын пай да ла ну

ми ка лық ны сан дар дың, яғ ни кар тог ра фияла на-
тын жә не сол жер де та ра лып ор на лас қан бар лық 
си пат та ғы ны сан дар дың ке ңіс тік те гі нақ ты ор-
на лас қан ор ны бо лу ке рек.

Де рек көз де рі мен зерт теу әдіс те рі

Эко ло гиялық кар та лар ды құ рас ты ру ке зін-
де пай да ла ны ла тын бас тап қы мә лі мет тер, әр 
түр лі ау мақ тар мен кар тог ра фия лау дың әр алу-
ан ны сан да ры нан алы нып, бір жүйеде бол мауы 
мүм кін. Сон дай-ақ, қан дай да бір ны сан ның, 
ау мақ тың жә не қор ша ған ор та ның ком по нен ті-
нің эко ло гиялық жағ дайы жай лы мә лі мет тер әр 
түр лі де рек көз де рі нен тү суі жә не де әр түр лі 
әдіс тер мен алы нуы да, әртүр лі өл шем бір лік пен 
бе рі луі де мүм кін. Олар дың шы най ылы ғы мен 
нақ ты лық дә ре же сі әр алуан бо лып, кей бір жағ-
дайда бі рі не-бі рі қа ра ма-қай шы бо лып ке луі де 
әб ден мүм кін. Сон дық тан эко ло гиялық кар та-
лар ды құ рас ты ру ке зін де ре дак тор алын ған мә лі-
мет тер мен олар дың де рек көз де рі не жан-жақ ты, 
мұ қият тал дау жа сау ке рек, яғ ни та қы рып тық 
маз мұн да ғы құ бы лыс тар мен ны сан дар дың сан-
дық жә не са па лық жағ дайын си пат тайт ын мә лі-
мет тер, бар лық кар тог ра фияла на тын ау мақ үшін 
бір кел кі, әрі то лық жә не нақ ты де рек көз де рі нен 
алы ну дә ре же сі бір дей бо луы ке рек. Кар та ны 
құ рас ты ру ке зін де гі бар лық де рек көз дер, уа-
қыт тың бел гі лі бір ке зе ңін қам тып, со ған ту ра 
кел ге ні дұ рыс.

Эко ло гиялық кар та лар ды құ рас ты ру ке зін-
де үш түр лі мә лі мет тер пай да ла ны ла ды: кар-
тог ра фия лық, ста тис ти ка лық, де рек көз де рі нен. 
Кар тог ра фиялық ма те ри ал дар ды, геог ра фия лық 
не гіз бен те ма ти ка лық жүк те ме лер дің эле ме нт-
те рін құ рас ты ру үшін қол да на ды. Жос пар лан-
ған эко ло гиялық кар та ның геог ра фия лық не гі зін 
құ рас ты ру да ғы не гіз гі кар тог ра фия лық ма те ри-
ал ре тін де, қа рас ты ры ла тын ау мақ тың бас па ға 
шық қан то пог ра фиялық жә не жал пы геог ра фия-
лық кар та сын пай да лан ған дұ рыс бо ла ды.

Жал пы эко ло гиялық кар та лар ка ме раль ді тә-
сіл мен құ рас ты ры ла ды. Ка ме раль ді құ рас ты ру 
ке зін де жал пы геог ра фия лық не гіз ге бо ла шақ-
та жа са ла тын эко ло гиялық кар та лар дың эле ме-
нт те рін (ант ро по ген дік ланд шаф тар дың не гіз гі 
түр ле рі, ат мос фе ра ның, су дың, то пы рақ жа мыл-
ғы сы ның ла стануы, ра диоак тив ті ла стану кар та-
сы жә не т.б.) қол да ну ке рек. 

Сон дай-ақ, эко ло гиялық кар та лар ды құ рас-
ты ру, со ған сәй кес нақ ты мә лі мет тер бол ған 
жағ дайда ға на жү зе ге аса ды. Кар тог ра фиялық 

мә лі мет тер мен қа тар, әр түр лі ста тис ти ка лық 
ма те ри ал дар ке ңі нен пай да ла ны ла ды. Кар тог ра-
фиялау ға қа жет ті ста тис ти ка лық ма те ри ал дар-
ды, та қы рып қа сәй кес ке ле тін, сол ба ғыт та жұ-
мыс жа сайт ын қыз мет тік орын дар құ рас тыр ған 
ста тис ти ка лық құ жат тар дан (мы са лы, Қа зақ стан 
Рес пуб ли ка сы ның та би ғи ор та сы ның жағ дайы 
жай лы жыл дық есеп бе ру ден) ал ған дұ рыс. 

Эко ло гиялық кар та лар ды құ рас ты ру жұ мы-
сы тө мен де гі бір не ше ке зең дер ге бө лі нуі мүм кін: 
кар та жа сау бағ дар ла ма сын құ ру; мә лі мет тер ді 
жи нау, зерт теу жә не олар ды өң деу; кар та ның ле-
ген да сын құ рас ты ру; кар та ның ав тор лық не гіз гі 
нұс қа сын құ рас ты ру; кар та ны ре дак ция дан өт кі-
зу [3].

Соң ғы уа қыт та туын дап жат қан эко ло гиялық 
проб ле ма лар, кар тог ра фия лау дың ал ды на жа ңа 
мін дет тер ді қояды. Сон дық тан, қа зір гі уа қыт та 
сан дық кар тог ра фия лық өнім ге де ген сұ ра ныс 
айт ар лық тай өсіп, эко ло гиялық кар тог ра фия лау-
да әр тек ті эко ло гиялық-кар тог ра фия лық ақ па-
рат тар мен әртүр лі масш таб та ғы кар тог ра фия-
лық ма те ри ал дар ды алу үшін, шы найы уа қыт қа 
жа қын ре жим де жұ мыс жа сауға бо ла тын кар тог-
ра фия ның, геоин фор ма ти ка ның қа зір гі за ман ғы 
әдіс те рі жә не қа шық тық тан зонд тау қол да ны лу-
да. Соң ғы кез де эко ло гиялық кар та лар ды ГАЖ-
де жа сауда. 

Сон дай геоақ па рат тық жүйеге жа та-
тын, ESRI фир ма сы ның бағ дар ла ма лық өні мі 
ArcGIS-те ГАЖ то лық ка та лог тү рін де құ рыл-
ған, яғ ни мә лі мет тер ді өң деудің жо ғар ғы дең-
гейлі мүм кін ді гі бар. ArcGIS прог рам ма лық 
өні мі – жа ңа ұр пақ тық, за ма нуи бағ дар ла ма-
лық өнім дер то бы. Же тек ші Геог ра фия лық 
ақ па рат тық жүйе лер ді құ рас ты ру жә не та ра-
ту са ла сын да та ны мал ESRI ком па ниясы ақ-
па рат тық тех но ло гиялар да муының ал дың ғы 
қа тар лы үр ді сін жә не көп теп са на ла тын тұ-
ты ну шы лар дың өсіп ке ле жат қан та лап та рын 
ес ке ре оты рып, жа са ған. ArcGIS ком пью тер-
лік са ла ның стан дарт та ры не гі зін де құ рыл ған, 
оның ішін де жал пы қа был дан ған стан дарт тар-
ды қол дау ды, ұсы ны ла тын ше шім дер дің жұм-
сақ ты ғын, өза ра әсер ету дің кең мүм кін дік те-
рін қам та ма сыз ете тін COM, NET, Java, XML, 
SOAP ны сан дық ар хи тек ту ра лар бар. ArcGIS-
тің ір ге лі ар хи тек ту ра сы оны қол дан ба лы са-
ла лар дың көп ші лі гін де жә не жұ мыс ты ұйым-
дас ты ру дың әр түр лі дең гейін де, атап айт қан да 
же ке ком пью тер лер де, сер вер лер де, Web ар-
қы лы, не ме се «да ла лық» жағ дай лар да қол да-
ну ға мүм кін дік бе ре ді [4]. 
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Жал пы ГАЖ тех но ло гиясы ның кө ме гі мен 
кар та құ рас ты ру бі ре не ше ке зең дер ден тұ ра ды:

– геог ра фия лық мә лі мет тер ба за сын құ ру 
(МБ);

– геог ра фия лық кар та не гі зін құ рас ты ру;
– сан дық жә не са па лық мә лі мет тер ді ең гі зу 

жә не геоөң деу;
– мә лі мет тер ді кар тог ра фия лық бе зен ді ру;
Геог ра фия лық мә лі мет тер ба за сы – век тор-

лық жә не рас тор лық, әр түр лі геоде зиялық өл-
шем дер ді, ад рес тік нүк те лер сияқ ты әр түр лі 
мә лі мет тер дің сақ та лу заң ды лық та ры мен құ-
ры лы мын анық тайт ын ESRI ком па ниясы құ рас-
тыр ған мо дель. Бұл бі ре гей тех но ло гияда әр тек-
ті мә лі мет тер ді сақ тау ға жә не олар ды әр түр лі 
жо ба лар да жә не жүйе лер де же ңіл әрі жыл дам 
қол да ну ға бо ла ды. Мә лі мет тер ба за сын да ға ақ-
па рат тар кар тог ра фия лық, сан дық жә не са па лық 
бо луы мүм кін. Мә лі мет тер ба за сы дер бес бо лып 
есеп те ле ді. Объек ті лер нүк те лік, сы зық тық, по-
ли го нал ді қа бат тар да бо луы мүм кін. Сон дай-ақ 
мә лі мет тер ба за сы ның объек ті сі ан но та ция да 
бо ла ала ды, сол ақ па рат ты өзі не ың ғай лы түр де 
қол да ну ына мүм кін дік бе ре ді. Мә лі мет тер ба за-
сын да жи нақ тал ған мә лі мет тер ді не ме се же ке-
ле ген эле ме нт те рін (мы са лы, кес те, то по ло гия 
заң ды лық тар ды, до мен дер ді) XML фор ма ты на 
экс порт жа сау бар лық мә лі мет тер ді бас қа қо-
сым ша лар да пай да ла ну ға бо ла ды.

ГАЖ – ні қол да на оты рып жа са ған кар та лар, 
әр түр лі ақ па рат көз де рі нен алын ған мә лі мет тер-
ді ин тег ра циялау мен ке ңіс тік те гі геог ра фия лық 
тал дау жүйесі мен үл гі леу ге жә не одан ары тиім-
ді ше шім дер қа был дау ға қол дау жа сайт ын то-
лық масш таб ты жүйе лер ге әр түр лі кар та лар ды 
же дел құ рас ты ру құ ра лы ре тін де қыз мет ат қа ру-
ға мүм кін дік бе ре ді [5]. 

Нә ти же ле рі мен тал дау

Қа зір гі таң да әлем бой ын ша, кар тог ра фия-
ның бо ла ша ғы бо лып та ныл ған сан дық немeсе 
элект рон дық кар тог ра фия біз дің елі міз үшін де 
жат емес. Мә се лен, эко ло гиялық кар тог ра фия-
лық прин цип те рін ұстана оты рып, Геог ра фия 
инс ти ту ты бас па ға шы ғар ған ГАЖ тех но ло-
гиясын да құ рас тыр ған Қа зақ стан Рес пуб ли ка-
сы ның Ұлт тық Ат ла сы ның үшін ші то мы осы 
эко ло гия бө лі мі не ар на лып, Рес пуб ли ка бой ын-
ша жә не әр об лыс қа әр түр лі масш таб та эко ло-
гиялық кар та лар жа сал ды. Оған мы сал ре тін де, 
масш та бы 1: 7 500 000 «Эко ло гиялық қауіп сіз-
дік қор ша ған ор та жағ дайы – ха лық тың тір ші-
лік ке қа бі лет ті лі гі» кар та сы мен 1:2 500 000 

масш та бын да ғы «Шы ғыс Қа зақ стан об лы сы-
ның эко ло гиялық жағ дайы» кар та ла ры на тоқ та-
ла ке ту ге бо ла ды [6]. 

Эко ло гиялық кар та лар ды құ рас ты ру ке зін де, 
же ке ле ген эко ло гияға қа тыс ты та қы рып тық қа-
бат тар ды бей не леу үшін, геос та ти ка лық ана лиз 
кө ме гі мен өң дел ген ста тис ти ка лық мә лі мет тер 
қол да ныл ды жә не бар лық қа бат тар дың геоде-
рек тер ба за сы бо ла ды. 

Бі рін ші су рет те гі «Эко ло гиялық қауіп сіз дік 
қор ша ған ор та жағ дайы – ха лық тың тір ші лік-
ке қа бі лет ті лі гі» бай ла ны сы кар та сын жа сауда, 
дә ре же сі бір қа лып ты, айт ар лық тай, күш ті деп 
төрт ке бө лі ніп кар та да түс пен бе ріл се, қор ша ған 
ор та ның эко ло гиялық жағ дайы – қо лай лы, қа на-
ғат та нар лық, қо лай сыз, шиеле ніс кен, сын дар лы 
деп бес ке бө лі ніп, кар та да шт рих тар мен бе ріл ді 
(1-су рет). 

Жи нал ған мә лі мет тер ді не гіз ге алып, әр 
түр лі фак тор лар дың әсер ету дә ре же сі мен оған 
ба қы лау жа сайт ын пунк тер ді ес ке ре оты рып 
құ рас ты рыл ған «Шы ғыс Қа зақ стан об лы сы ның 
эко ло гиялық жағ дайы» кар та сын да ла стану 
дә ре же сі бой ын ша ау мақ тың эко ло гиялық 
жағ дайы көр се тіл ген. Қор ша ған ор та ның эко
ло гиялық жағ дайын анық тау ға ау мақ бір лі гі 
ре тін де, әкімш лік тік ау дан жә не қа ла лық әкім-
ші лік ке тәуел ді ау мақ тар алы нып, әр бір әкім-
ші лік ау дан аума ғын да ғы қор ша ған ор та ның 
эко ло гиялық жағ дайы, кри те рий лер дің 20 то бы 
бой ын ша же ке ле ген ба ға лар дан тұ ра тын, бес 
бал дық шка ла бой ын ша ба ға ла на ды (қо лай лы, 
қа на ғат та нар лық, қо лай сыз, шиеленс кен, сын-
дар лы). Шы ғыс Қа зақ стан об лы сы бой ын ша, 
эко ло гиялық жағ дай дың 4 дә ре же сі анық тал ды: 
қа на ғат та нар лық, қо лай сыз, шиеле ніс кен, сын-
дар лы (2-су рет) [6].

Қа зір гі за ман ғы бағ дар ла ма ны, яғ ни геоақ па-
рт тық тех но ло гиялар ды пай да ла на оты рып құ-
рас ты рыл ған кар та лар тұ рақ ты ны сан емес, ол 
қа рас ты ры лып отыр ған ау мақ пен он да ғы эко ло-
гиялық де рек тер дің ди на ми ка лық түр де да му ын 
көр се те тін ком пь тер лік де рек тер ба за сы ре тін де 
қа был да на ды. Де рек тер ба за сын қа лып тас ты ру, 
оған же ту жә не оны мен жұ мыс ты де рек тер ба-
за сын бас қа ру жүйесі (ДББЖ) қам та ма сыз ете-
ді, ол қа жет ті ақ па рт ты тез тауып, оны өң деуге 
мүм кін дік бе ре ді. 

Геоде рек тер ба за сы – әр түр лі де рек тер дің 
(век тор лық, растр лық, ад рес тік нүк те лер, геоде-
зиялық өл шем де ре де рек те рі, т.б.) жік те луін 
жә не сақ та лу ере же ле рін анық тайт ын мо дель. 
Бі ре гей тех но ло гия әр түр лі де рек тер ді тиім ді 
сақ тау ға, олар ды күр де лі жо ба лар мен жүйе лер-
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де же ңіл қол да ну ға мүм кін дік бе ре ді. Геоде рек-
тер ба за сын да қол да ну шы лар сақ тау ор нын да 
ере же лер мен қа ты нас тар ды анық тай ала ды, осы 
ере же лер ке ңіс тік те өза ра бай ла ныс ты геог ра-
фия лық ны сан дар мен ны сан дар клас та ры ның 
іс-әре ке ті не, со ны мен қа тар де рек тер дің тұ тас-
ты ғы на (әдет те оны то по ло гия деп атай ды) не гіз 
бо ла ды.

Геоде рек тер ба за сы көп қол да ну шы ре жи мін-
де де, ав то ном дық ре жим де де ба ла ма сын кө ші ре 
оты рып ре дак тор лауға мү кін дік бе ре ді. Геоде рек-
тер ба за сы ның экс пор ты XML фор ма ты геоде-
рек тер ба за сын то лық не ме се оның эле ме нт те рін 
(мы са лы, кес те лер, до мен дер, то по ло гия ере же-
лер) бас қа қо сым ша лар да ашы ла тын ал ма су фор-
мат та ры на ауыс ты ру ға мүм кін дік бе ре ді [7].

1-су рет – ArcGIS бағ дар ла ма сын да құ рас ты рыл ған «Эко ло гиялық қауіп сіз дік қор ша ған 
ор та жағ дайы-ха лық тың тір ші лік ке қа бі лет ті лі гі» кар та сы

 

Қорытынды

Сонымен, қорыта келгенде, экологиялық 
картографиялаудың негізгі дәстүрлік принцип-
терін ескере отырып, картографияның қазіргі 
заманғы әдістерін, қазіргі геоақпарттық тех-
но-логияларды пайдаланып құрастырылған 
карталар барлық табиғи және экологиялық 
жағдай-лар бойынша ақпараттарды деректер 

базасына енгізу және сақтауға, бар нысандар 
бойынша деректерді дәлдеу және толықтыруға, 
қолданушылардың шектелген және шектелмеген 
сұра-ныстары бойынша қажетті ақпаратты де-
ректер базасынан іздеуге мүмкіндік береді. ГАЖ 
пайдалана отырып құрастырылған экологиялық 
карталар, тұрақты нысан емес, ол қарасты-
рылып отырған аумақ пен ондағы экологиялық 
деректердің динамикалық түрде дамуын көр-
сететін компьтерлік деректер базасы. 
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2-су рет – ArcGIS бағ дар ла ма сын да құ рас ты рыл ған «Шы ғыс Қа зақ стан об лы сы ның 
эко ло гиялық жағ дайы» кар та сы ның бө лі гі
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